1

中共西安交通大学委员会宣传部文件
西交宣〔2022〕8号

关于申报 2022 年度西安交通大学
文化建设项目的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于高校宣传思想文化

工作的重要思想，进一步传承西迁精神，实施文化强校战略，

加强文化生态建设，充分发挥大学在文化传承创新中的作用，

倾力熔铸一流的大学文化，加快新时代中国特色世界一流大

学建设步伐，学校决定开展 2022 年度文化建设项目申报工

作。现将有关事宜通知如下：

一、申报指南

1.申报时间：2022 年 6 月 16日—6 月 30 日

2.申报对象：全校各单位在职在岗教师。

3.研究周期：自立项日算起 1年，所申请项目须在立项

基础上，在研究周期内有新作品、新进展、新成果。

二、研究内容

（一）选题范围

1．新时代西迁精神的时代内涵挖掘

2．大学文化生态建设研究

 2

3. 文化强校战略与路径研究

4. 新时代科学家精神的内涵培育及弘扬路径

5. 文化育人的创新载体与体系

6. 大学文化的创新与创意

7. 四校区文化环境设计与建设

8. 创新港文化内涵的挖掘与建设

备注：可聚焦以上主题，自拟课题名称申报，超出选题

范围且与大学文化建设相关的项目也可申报，课题名称自拟。

（二）支持额度：0.5万-2万

三、申报要求

1.项目申报人须按要求填写《2022 年度西安交通大学

文化建设项目申报书》（见附件 1）。

2.项目研究成果包括：研究报告、实施方案、艺术作品

等。（项目设计应结合学校文化建设重点侧重实践性、应用

性、交叉性）

3.申报人依据实际情况制定预算，凡通过评审的项目，

将予以立项并下拨经费。

4．项目负责人不可参与其他项目申报，项目参与人参

与项目不可超过 2 项。

四、申报程序

1.项目申请者填写《2022 年度西安交通大学文化建设

项目申报书》（见附件），A4 纸双面打印，左侧装订，经

签署承诺书、签字、所在单位盖章后一式三份提交至党委宣

传部（主楼 E 座 1515 办公室））。电子版请发送邮箱

 3

wmxy@xjtu.edu.cn，标题命名格式为“项目负责人姓名+项

目负责人单位+项目名称+联系方式”。

2.宣传部对申报项目进行初审并组织专家进行复审，后

续将视情况组织申报答辩，具体情况另行通知。

3.提交申请书截止时间为 2022年 6 月 30 日。

五、联系方式

联系人：吴丹

联系电话：029-82668014

电子邮箱：wmxy@xjtu.edu.cn

党委宣传部

社会科学处

2022 年 6月 16日